
COMUNE DI CEGGIA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Ordinanza N.R.G. 2713 del 28-07-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

COPIA

ORDINANZA N. 2713
del 28-07-2023

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 2710 DEL 21/07/2023, NUOVA 
REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE LUNGO VIA 
ROMA A SENSO UNICO ALTERNATO DAL 31/07/2023 AL 
31/08/2023 PER LA POSA DI UN SOTTOSERVIZIO PER LA 
COMUNICAZIONE DIGITALE

Per il  RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE
Premesso:
Che il Comune di Ceggia con Autorizzazione LL.PP.  n.12/2023  prot.n. 6230  del 31/05/2023   ha 
autorizzato  la ditta Telecom Italia  s.p.a.  alla manomissione della sede stradale di via Roma   per la posa 
di infrastrutture di comunicazione elettronica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.n. 259/2023 e smai recante il 
“Codice delle Comunicazioni Elettroniche); 
Che con lettera ns.prot.n. 8546   del 21/07/2023  la ditta incaricata per l’esecuzione dei lavori, ovvero la 
Edil Coppola con sede a Treviso in via Foresto 18/A p.iva 07468951210  richiedeva al Comune di Ceggia 
la possibilità di disciplinare la circolazione in via Roma a senso unico alternato al fine di procedere con 
l’esecuzione dei lavori sopraccitati in sicurezza; 
Che a tal proposito veniva emessa l’Ordinanza 2710/2023, successivamente e temporaneamente 
bloccata nella Giunta del 21/07/2023 per successivi approfondimenti in merito alla tecnica da utilizzare per 
la posa del sottoservizio; 
Che a tal proposito l’impresa Edil Coppola di cui sopra aveva temporaneamente bloccato l’esecuzione dei 
lavori, spostando la stessa dalle ore 08.00 del 31/07/2023 alle ore 17.00 del 31/08/2023 domenica e festivi 
esclusi, così come comunicato con pec ns.prot.n. 8867 del 28/07/2023; 
Che non sussistono particolari motivi per non concedere la gestione del traffico veicolare a senso unico 
alternato; 
Visto il punto 4) del Decreto del Sindaco n.24/2022; 
Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 "Nuovo Codice della Strada"; 
Visto il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della 
Strada e successive modificazioni;
Visti gli artt. 107 e 109  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Vista la Legge n.241/90;
Attesta la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art.107 e all’art.109 del D.Lgs 
18.08.2000 n.267;



COMUNE DI CEGGIA

Ordinanza N.R.G. 2713 del 28-07-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

ORDINA

1. La revoca dell’Ordinanza n. 2710 del 21/07/2023

2. Dalle ore 08.00 del 31/07/2023 alle ore 17.00 del 31/08/2023 domenica e festivi esclusi; 

- Senso Unico Alternato lungo Via Roma nella aree individuate dagli scavi di cui 
all’Autorizzazione per la manomissione di sede stradale n.12/2023 citata nelle premesse ;

3. All’impresa esecutrice delle opere Edil Coppola srl di Treviso  la predisposizione di idonea 
segnaletica stradale di cantiere e di preavviso, nonché di regolamentare la circolazione veicolare 
a senso unico alternato mediate l’utilizzo di movieri e/o impianto semaforico provvisorio;  

DEMANDA

Al Corpo di Polizia Locale e alle Forze dell’Ordine in genere, di vigilare sulla corretta esecuzione  del 
presente provvedimento;

AVVERTE

Che la segnaletica dovrà essere posata secondo quanto previsto dal decreto legislativo del 30.04.1992 n. 285 “Nuovo 
Codice della Strada” e ss.m.ii., e dal relativo Regolamento di Attuazione (D.P.R.  del 16.02.1992 n.495);

Che ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse 
potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/1971 al TAR del Veneto, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del DPR 1199/1971 entro 120 giorni dalla sua pubblicazione;

Che ai sensi dell’art.37 , comma 3 del D.Lvo n.285 del 30 aprile 1992, e successive modifiche ed integrazioni, sempre 
entro il termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione, potrà essere proposto ricorso al Ministero della Infrastrutture e 
Trasporti, secondo la procedura prevista dall’art.74 del DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed 
integrazioni;

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il RESP. SETTORE TECNICO
F.to Borin Agnese

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Il Responsabile di Settore
F.to Borin Agnese

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI CEGGIA

Ordinanza N.R.G. 2713 del 28-07-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

Certificato di 
pubblicazione

ORDINANZA N. 2713 del 28-07-2023

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 2710 DEL 21/07/2023, NUOVA 
REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE LUNGO VIA 
ROMA A SENSO UNICO ALTERNATO DAL 31/07/2023 AL 
31/08/2023 PER LA POSA DI UN SOTTOSERVIZIO PER LA 
COMUNICAZIONE DIGITALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 12-08-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 349.

COMUNE DI CEGGIA li 28-07-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


